
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 069-OTT – SSMR/8 DE 6 DE MARÇO DE 2023. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Oficial Técnico 
Temporário resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, que estão sendo 
avaliados na fase não presencial, das áreas relacionadas a seguir: 

Área: Psicologia 

Ordem Pontuação Nome 

1 35,4160 Patrícia Rafaela de Morais Honorato 

2 31,5740 Mayra Lima Rodrigues 

3 29,6440 Debora Louzeiro Lama 

4 25,9440 Liani Amoras Lima Gouvea 

5 23,0960 Heloísa de Cássia Carvalho Santos Pinheiro 

6 21,8300 Ana Cristina Ferreira 

7 20,8120 Andrei Luiz Thome 

8 19,3900 Heloisa Gabriela Sousa Lima 

9 19,3820 Aline da Costa Jerônimo 

10 19,1820 Alan Fernandes dos Santos 

11 18,7720 Ludymilla de Souza Arruda 

12 18,1120 Sheyla Braga Corrêa dos Santos 

13 16,1520 Rafael de Farias Sass 

14 13,7320 Auziane de Britto 

15 12,5500 Deborah Kézia Lima Roncheti 

16 12,0380 Ana Caroline Ferreira do Nascimento 

17 11,3760 Heloá Pontes Maués 

18 9,5080 Tais de Oliveira Vargas 

19 9,4040 Horton Hugo Costa de Oliveira 

20 9,2240 Paula Cristina Costa da Silva 

21 8,4620 Deimen Kelly David de Oliveira Cordeiro 

22 8,4500 Jessica Larissa Barro Pinto 

23 8,1020 Matheus Fellipe da Cruz Corte Real 

24 7,7920 Isabella Pippa Ferreira Freitas 

25 7,4700 Janine França Moreira 

26 7,3000 Andrei de Nazareth Rodrigues Linhares 

27 7,3000 Stephanie Santos Gavião Coutinho 

28 7,1680 Raissa Cavalcante Vasconcelos 



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8 de 6 de março de 2023 .................... Página 2 de 3) 

Área: Psicologia 

Ordem Pontuação Nome 

29 6,1900 Jessica Rosa Feitosa 

30 6,1600 Luciana do Socorro Lima da Silva 

31 5,6940 Alana Carolina Santa Maria Rocha 

32 5,3000 Greice Kelly Batista de Souza 

33 4,0000 Adalberto Jorge Ribeiro da Costa 

34 4,0000 Larissa Cristina Kremer dos Santos Paquiela 

35 4,0000 Letícia Silva Madonado Cunha 

36 3,8000 Gisele Maria Tiburcio de Moura 

37 3,7000 Daise Silva Rodrigues 

38 3,3000 Daysiane Alencar de Melo 

39 2,9220 Arthur Amaral de Assis 

40 2,8540 Julianny Chagas de Lima 

41 2,6700 Camilo Lopes Gonçalves Junior 

42 2,6000 Ana Violeta Pinheiro Vidigal 

43 2,0000 Jorge Alberto de Almeida Carneiro 

44 2,0000 Carlos Alexandre Silva dos Santos 

45 2,0000 Larissa Ferreira Silva 

46 2,0000 Dóris Trajano Storti Gomes 

47 2,0000 Edna Cristina Dias de Almeida Barros 

48 1,6000 Luciana da Silva Costa 

49 1,5000 Tatiane Barros Teixeira 

50 1,3740 Endrya de Sousa Ribeiro 

51 1,2000 Flávia Karoline Gomes Rangel 

52 1,0680 Juliane Edna da Conceição Cardoso Araújo 

53 0,0000 Bruna Valéria Gemaque Queiróz 

54 0,0000 Ellenn Mayara Silva dos Santos 

55 0,0000 Edilene de Jesus Soares 

56 0,0000 Rayanne Batista Silva 

57 0,0000 Juliane Lima da Silva 

58 0,0000 Tainá dos Santos e Sousa 

59 0,0000 Amanda Silva dos Santos 

60 0,0000 Isa Caroliny Alves Oliveira 

61 0,0000 Jayne Gomes da Silva 

62 0,0000 Fernando Gonçalves Braga 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 07/03/2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8 de 6 de março de 2023 .................... Página 3 de 3) 

 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

 
Belém-PA, 6 de março de 2023. 

 

 
Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA COSTA 

Comandante da 8ª Região Militar 
 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


